Gadang adalah yang diajarkan oleh Tariqah

Syattariyah.

Jumlah jama’ah Sumbayang Ampe Puluah

cukup banyak untuk ukuran Mushala. Hal in

terlihat dari antusiasme jama’ah dalam mengikuti

kegiatan ini di tengah pendemi Covid-19 dan

edaranu untuk tidak melaksanakan kegiatan

kegamaan selama bulan Ramadhan pada tahun

1441 H/ 2020 M, meskipun hanya diikuti oleh

20 orang jama’ah perempuan saja. Itupun

mayoritas pengikutnya adalah amai-amai (ibu-

ibu) yang sudah monopause, yaitu kisaran usia

50-85 tahun.32

Dari 20 jama’ah yang mengikuti kegiatan

Sumbayang Ampe Puluah tahun tersebut di peroleh